Протокол № 099-2019
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                                                                                    «01» октября 2019 г.
Время проведения: с 12 часов 30 минут до 13 часов 00 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д. 45

Присутствовали:

Председатель и члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Ассоциация):

1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Дроздов Владимир Витальевич;

3. Денисов Алексей Евгеньевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;
5. Бахмина Светлана Петровна.

Начальник экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна;
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.

Кворум для принятия решений имеется

Повестка дня:

1. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. Об утверждении «Положения об одобрении сделок по приобретению Ассоциацией имущества стоимостью свыше 100 000 рублей».

3. Об утверждении «Положения о разработке, утверждении, исполнении сметы Ассоциации».

4. О выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Бахмину Светлану Петровну.

Постановили:

1.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Мальцеву Любовь Петровну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну, которая сообщила  о необходимости разработки
в соответствии с п. 6.3.12. Устава Ассоциации порядка одобрения сделок Ассоциации по приобретению имущества стоимостью свыше 100 000 рублей.
Постановили:

2.1. Утвердить «Положение об одобрении сделок по приобретению Ассоциацией имущества стоимостью свыше 100 000 рублей».

3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну, которая сообщила  о необходимости приведения в соответствие с действующим законодательством РФ «Положения о разработке, утверждении, исполнении  сметы доходов и расходов Ассоциации».
Постановили:

3.1. Утвердить «Положение о разработке, утверждении, исполнении  сметы Ассоциации».

3.2. Признать «Положение о разработке, утверждении, исполнении  сметы доходов и расходов Ассоциации» от 15.04.2019г.  утратившим силу с 01.10.2019г.

4. По четвертому вопросу слушали генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну, которая сообщила, что в соответствии с п. 6.14 Устава Ассоциации и п.5.5.  Положения о Правлении члены Правления Ассоциации и Председатель Правления  Ассоциации исполняют свои обязанности за вознаграждение в пределах утвержденной Общим собранием членов Ассоциации сметы расходов.

Вознаграждение членам Правления и Председателю Правления Ассоциации выплачивается ежемесячно, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, в размере определенном по итогам отчетного периода, на основании решения Правления Ассоциации.

Постановили:

4.1. Перенести решение вопроса о выплате вознаграждения членам Правления и Председателю Правления Ассоциации за сентябрь 2019 года на будущие периоды.

Поручить Генеральному директору Ассоциации Шилиной М.В. уведомить Ростехнадзор о принятом решении.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ______________________________/ Маргун П.И./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________________/ Мальцева Л.П./
М.П.
2